que nianuni super caput ejus ordinans benedixit.

Commeneus Albus, in libro quem de virtulibus

sancti Columbse scripsit, sic dixil, quod sanctus

Columba de Aidano, et de posteris ejus, el de

regno suo prophetare ccepit dicens : Indubitanter i

credo, o Aiiiane, quod nullus adversariorum tuorum

tibi poterit resistere, donec prius fraudulenliam

agas in me, et in posteros meos. Propterea ergo
tu liliis coraraendes ut et ipsi iiliis et nepotibus
el posteris suis commendent, ne per consilia mala

eorum sceptrumregni hujus de manibus suis perdant.
Iu quocunque enim lempore malum adversum me,
aut adversus cognatos meos, qui sunt in Hiber-

Bia, fecerint, flagellum, quod causa tui ab angelo
sustinui, per manum Dei super eos in raagnum
flagilium vertetur, et cor viroruni auferelur ab eis,
el iniinici eorum vehemenler super eos conforta-

buntur. Iloc autcm vaticinium temporibus nostris

complelum esl inBelloroIb Domnallo Brccco, ne-

A pote Aidani sine catisa vastanle provinciam Dora-
nail nepolis Amureg. Et a die illa usque hodie
adhuc in proclivo sunt ab extraneis, quod suspiria
doloris pectori inculil.

VI. Alio in tempore, cum vir sanctus in Jova

conversaretur insula, quidam de suis monachus

Britlo, bonis aclibus inlenlus, molestia correplus

corporis, ad extrema perductus est; quem cum

vir venerandus in hora sui visilaret exitus, pau-

lisper ad ejus leclum assidens, et ei benedkens,
ocius domum egredilur, nolens videre morienlcm.

Qni eodein momenlo post Sancti de domo re-

cessum viri, prsesentem (inivit vilam.

Tum vir praedicabilis in plateola sui deambulans

monasterii porrectis ad ccelum oculis, diulius
" valde obslupescens admirabaiur. Quidamvero irater

Aidanus nomine, bonaeindolis, et religiosus homo,

qui solus de fralribus eadem adfuit hora, flexis

genibus rogare ccepit ut sanctus eidem tantse admira-

tionis causam intimaret. Cui sanclus : Nune sanctos

Angelos in aere contra adversarias poteslaies bel-

ligerare vidi; Christoque agonolhetse graiias ago,

quia viclores angeli animam hujus peregrini, qui

primus apud nos in hac insula mortuus est, ad

tcelestis patriae gaudia evexerunt. Sed boc, quseso,

sacramenlum nemini in vita mea reveles.

VII. Cum vir beatus adhuc juvenis Diaconus in

parte Lagenensium divinam addiscens sapieutiam

conversaretur, quadara accidit die tit Bono qni-
r%dam innocuorum immitis persecutor crudelis quuni-

dam in campi planilie filiolam fugientem perse-

queretur. Quse cum forle germanum senem supra
memorati juvenis diaconi magistrum iu campo le-

genlem vidisset, ad eum recto cursu, quanta va-

luit velocitate confugit : qui tali perlurbatus subita-

tione Columbam eminus legentem advocat, ut ambo,
in quantum valuissent, (iliara a persequente defen-

derent. Qui statim superveniens, nulla eis ab eo dala

reverentia, iiliam sub vestimentis eorum lancea

jugulavit; et relinquens jacenlem mortuam super

pedes eorura aversus abire ccepit. Senex lum valde

tristiflcalur conversus ad Columbam, Quanto, ait,
sancle puer Columba, hoc scelus cum nostra de-

honoratione lemporis spalo inultum lieri Judex

D juslus patietur Deus ? Sanclus consequenter hauc

in ipsum sceleralorem protulit sententiam, dicens:

Eadem hora, qua inlerfectae ab eo liliae anima

ascendit ad ccclos,anima ipsius inlerfecloris descen-

det ad inferos. Et diclo citius cum verbo, sicut

Ananias coram Pelro, sic et ille innocenliuin jugu-
lator coram oculis sancli juvenis in eadem mortuus

cecidil terrula, cujus rumor subitse et formidabilis

vindictoecontinuo permultas Scoliseprovincias cum

mira sancti diaconi fama divulgalus est.

VIII. Alio in lempore, vir bealus cum in Sicia

insula aliquanlis demorarelur diebus, paulo longius
solus oralionis inluitu separatus a fralribus, sylvam

ingressus densam, mirse magnitudinisaprum, quem

forte vcnalici canes persequebantur, obvium habuit.
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QuovisoeminusSanctusaspiciens eum restitit. Tum ,

deinde invocato Dei nomine, sancla clevata manu,

cum intenta dicit ad eum oralione : Ulierius huc

procedere nolis : in loco ad quem nunc devenisli

morere. Quosancli in silvis personante verbo, non

solum ultra accedere non valuit, sed ante faciem

ipsius tcrribilis ferus verbi ejus virtute mortilicalus

cito corruit.
IX. Alio in tempore, cum proedicabilisviri Scotia-

les strenui piscalores quinos in rete pisces cepis-
sent in fluvio Sale piscoso, Sanctus ad eos iterato

ait: ftete in flumen injicite, et statim invenietis

grandem, quem mihi Dominus proeparavit piscem.

Qui verbo Sancti obtemperanles, mirsemagnitudinis
traxerunt in retiaculo chocem a Deosibi prseparaluiu.

X. Quadam die, quidam bonse indolis juvenis Lu- .

gneus nomine, qui postea senex in monasterio insuloe

Helense proeposituserai, ad Sanctuui veniens que-
ritur de fluviosanguinis, qui crebro per multos men-

ges naribus ejus immoderaie profluebat: quo propius
accito Sanctus ambas ipsius nares binis mauus dex-

terae dijiitis constringens bencdixil; ex qua hora

benedictionis nunquam sanguis de naso ejus usque
ad extremum dislillav.itdiem.

XI.AIio in tempore, quidamEverniensis peregrinus
ad Sanctum perveniens, per aliquot apud eum men-

ses inJova commanebat insula.Cui virbeatusalia die,

Nunc,ait, quidam deprovincialibusluis clericus adcce-

lura ab Angelisporlatur, cujus adhuc ignoro nomen.

Frater yero hoc audiens, ecepit secum de provincia

perscrutari anteriorum, et de illius beali hominis '

vocabulo, («ocque consequenter intulit verbum in-

quiens : Alium Cbristi commilitonem scio, qui sibi

in eodem territorio in quo et ego commariebaiii,
monasteriolum construxil nomine Diormilium. Cui

Sanctus ai.t: Ipse est de quo dicis, qui nunc ab An-

gelis Dei in paratlisum deductus esl.

Sed hoc etiarn non negligenter adnotandum est

quod idem vir venerabilis mutla sibi a Dei arcana

ab aliis celata sacrameiila, nullo modo in hominum

riotitiair. prodi passus est; duabus, ut ipse aliquan-
do paucis intimaveratfratribus, causis exislentibus;
hoc est, ut jacianttam devitaret, et ad semetipsuni

interrogandum insustentabiles turbas de se aliu.ua

inlerrogare volentes divulgata revelationum faina

ndn invitaret.

XII. Alia die vir sanclus in Jova conversans insula

remotiorem ab hominibus locum aptumque ad ora-

tionem in saltibus qusesivil, ibidemque cura orare

ccepisset, subitp, ut ipse postea paucis intimaverat

fratribus, videt contra se tetram el nigerrimam iloe-

monura eum ferreis verubus aciem praeliari : qui,
sicuti sancto vire per spiritum revelalum erat, nio-

nasterium ejus invadere, et multos et ex fratribus

iisdeni volebant jugulare sudibus. Ipse vero conira

tales cemulos unus horao innumeros accepla Pauli

arrnatura apostpli, forti conflictudimicabat, et ita

ex niajore diei parte utrinque dimieatum esl, nec

jnnumerabiles unum vincere poteranl, nec eos unus

A de sua valebat insula repellere; donee angeli Dei, ut
Sanctus post quibusdam non rnultis relulerat, in ad-
miniculurn adfuere, quorum limore perturbali dse-
mones loco cesscre.

Eademque die, Sanctus ad raonasterium post doe-
raoniorum reversus de sua insula ellugalionem, hoc
de eisdem lurmis hostilibus verbum profalur, in-

quiens : Illi exitiabiles semuli, qui hac die de hujus
terrulse, Deo propitio, regione angelis nobis subve-

nientibus, ad aethicam fugati sunt terram, ibidera
soeviinvasores fratrum monasteria invadent, et pes-
lilentes inferenl morbos, quorum mplestia infestati
niulti morieniur. Quod iisdem diebus, juxta beali

proescientiamviri, ita et factum esl. Et post interve-
niente biduo, ei revelante Spiritu: Bene, ail, Bailhe-

B neus auxiliante Deo, dispensavit, ut ejusdem Eccle-
sise cui Deoauctore prseest in Campo Lunge, jejuuiis
et orationibus collectio a Daemonum defendalur

invasione; ubi nemo, exeeplo uno, qui morluus est
hac vice morietur. Quod ita juxta vaticinium ejus
expletum est. Nam cura multi in coeteris ejusdem
insulsemonasleriis eodem inorbo morerentur, nemo
nisi imus de quo Sanclus dixii, apud Bailheneum in
sua est rnortuus congrcgatione.

XIII. Quidam faber ferrarius in mediterranea
Scotiae habitabat parte, eleemosynarum operibus
salis intentus, et caeterisjustitise aclibus plenus; hic
cum ad cxirema in bona seneclute perducerelur,
supra inemoratus Columbus, eadem hora qua de

corpore eductus esi, sanclus Columba in Jova com-
" manens insula, paucis se circumstantibns sic profalus

senioribus : Columbus, ait, Faber ferrarius, non in-
cassum laboravit, qui de propria manuum laboratione
suarum prsemiaemax felix comparavit oelcrna. Ecce
enira nuiic anima ejus a sanctis vebilur angelis ad
ccelestis patrise gaudia. Nam quodcuuque de suse
artis negotiatione acquirere potuit, in egenorum
eleemosynas expendit.

XIV. Alio itidem tempore vir sanctus in Jova
conversans insula, quadam die subito oculos ad
ccelumdirigens hsecprofatus est verba : Felix mu-

lier, felix, bene morata, cujus animam nunc angeli
Dei ad paradisum evehunt. Erat autem quidam
religiosus fratrer Genereus nomine, Saxo, pistor
opus pistorum exercens, qui hoc audierat verhum
ex ore Sancti prolatum; eademque die mensis,
eodetn (erminalo anno, Sanctus eidem Gcnereo
S,:xoni: Jliram rem video, ait. Ecce mulier de qua,
le proesente, prseterito dixeram anno, nunc marili
sui religiosi cujusdam plebeii in aereobviavit animac,
ct cum sanciis angelis contra amiulas pro ea bellige-
rat potestates, quorum adrniniculo ejusdemhomun-
cionis justitia suffragante a daemonum belligeratio-
nibus erepta ad seternoerefrigerationis locum anima

ipsius est perducla.
XV. Alia ilidem die, dura vir venerandus in Jova

conversarclur insula, mane primo suum advocat

ssepememoralum ministraloremDiorniiliuninomine,

eiquepraecepit, inquiens :SacraceleriterEuchari8tiae
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ministeria proeparentur, hodie enim natalis beati

Ereiiilinicst dies. Quare,ait minister, talia Missarum

solemnia hodierna prseparari prsecipis die? Nullus

enim ad nos de Scotia sancii illius viri oMtus perve-
nit nuntiHS.Vade tu, ait Sanctus, meoeobsecundare

jussioni debes. Hac enira nocte praeterita vidi subito

aperlum cosium, angelorumque choros sancli Bren-